Договор поставки №
г. Омск                                                                                                                 “    ”                   2024  года
ИП Чесноков Н.Т., именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Чеснокова Николая Тимофеевича, действующего на основании свидетельства о регистрации №7950-Н от 28.01.1994г., с одной стороны, и _______________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор поставки, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является купля-продажа продукции на определенных настоящим договором условиях.

1.2. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя продукцию, являющуюся предметом настоящего договора, по согласованному наименованию (номенклатуре), количеству и ценам, а Покупатель обязуется принять или организовать приемку продукции и оплатить ее в порядке и в сроки, установленные сторонами настоящего договора.
2. Порядок заказа и поставки товара
2.1.
Для осуществления заказа Покупатель направляет Поставщику заявку с указанием ассортимента и количества необходимого товара согласно прайс-листа Поставщика.

2.2.
Право собственности на Товар переходит к Покупателю после передачи партии товара Покупателю со склада Поставщика или первому грузоперевозчику.
3. Качество и комплектность
3.1. Качество, комплектность поставляемой продукции должны соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, иной документации, устанавливающей требования к качеству, комплектности данного вида продукции, что подтверждается прилагаемыми сертификатами, если в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации поставляемая продукция подлежит сертификации.

3.2. Гарантийный срок эксплуатации (годности) продукции определяется технической документацией на продукцию.

3.3. Поставщик гарантирует замену некачественной продукции при условии соблюдения потребителем перечисленных в технической документации правил монтажа, эксплуатации и хранения продукции.  Покупатель самостоятельно и за свой счет отправляет дефектную продукцию до склада Поставщика.
4. Получение товара
4.1. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с условиями настоящего договора и требованиями:

          1) Государственных стандартов;

2) Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 года № П-6;

3) Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года № П-7. (с изменениями, внесенными постановлениями Госарбитража СССР от 29 декабря 1973 г. № 81, от 14 ноября 1974 г. № 98, от 23 июля 1975 г. № 115)
4.2. Выборочная (частичная) проверка продукции с распространением результатов проверки какой-либо части продукции на всю партию не допускается.
5. Цена продукции и порядок расчетов
5.1. Цена продукции, поставляемой по настоящему договору, является договорной и формируется в соответствии с действующим прайс-листом Поставщика.

5.2. Цена продукции и срок ее действительности  определяется сторонами в счете. Цена включает в себя НДС.
5.3. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств в российских рублях на расчетный счет Поставщика. В виде предоплаты 100%.

5.4. Днем оплаты Товара считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

        6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Каждая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажет, что оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить, ни принять эти обстоятельства в расчет при заключении настоящего договора.

6.2. Для целей настоящего договора под обстоятельствами непреодолимой силы, понимаются исключительно стихийные бедствия, военные действия на территории нахождения сторон, революции и издание государственными органами актов, касающихся выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору. Другие возникшие обстоятельства и условия в соответствии с настоящим договором не относятся к обстоятельствам непреодолимой силы.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия по настоящему договору путем переговоров. При невозможности такого урегулирования, споры будут передаваться на рассмотрение в Арбитражный суд города Омска.
8. Конфиденциальность
8.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему, приложений, а также предоставляемая Сторонами коммерческая, финансовая и иная информация, связанная с выполнением настоящего договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению.
          9. Общие положения
9.1. В соответствии с частью 2 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации существенные условия настоящего договора могут быть согласованы путем заключения одного документа, подписанного сторонами, а также путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по настоящему договору.

9.2. Настоящий договор подписан в двух экземплярах на русском языке. Каждая сторона получает один оригинальный экземпляр.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10. Срок действия договора
10.1. Договор вступает в силу после подписания должным образом уполномоченными представителями сторон.

11.2. Настоящий договор утрачивает силу не ранее момента полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору и действует до 31 декабря 2024 г.
11.3. Пролонгация (продление срока действия) настоящего договора оформляется путем заключения одного двухстороннего документа или путем обмена документами и допускается на срок до 31 декабря следующего года.

11.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно по основаниям, определенным соглашением сторон и Гражданским кодексом Российской Федерации.
1. Юридические реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:

ИП Чесноков Н.Т.

Юридический адрес:

644119, г. Омск, ул. Крупской, д. 1, кв.44
Фактический адрес:

644065, г. Омск, ул. 3-я Заводская, д.20
ИНН 550700018270 ОГРН 304550701900305
Банк: Филиал «Омский» АО «ОТП Банк» г. Омск

р/с 40802810300100202147
к/с 30101810000000000777
БИК 045209777

	Покупатель:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН

КПП

Банк
Расч. счет

БИК

Кор.счет

	Поставщик

М.П.                    Чесноков Николай Тимофеевич

	Покупатель

М.П.